
diário oficial Nº 35.074   133Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 523 DE 21 DE JULHO DE 2022, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.054 DE 22 DE JULHO DE 2022, QUE, 
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SEBASTIAO COELHO GUEDES, 
Cargo de MOTORISTA, Matrícula 5705460-1, lotação no (a) URES 
PRESIDENTE VARGAS, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 09.05.2011 A 08.05.2014. AUTORIZAR que o servidor goze 01 
(um) mês de Licença Prêmio, no período de 01.09.2022 A 30.09.2022 no 
total de 30 (trinta) dias
Onde se lê ao triênio de 09.05.2011 A 08.05.2014,
 Leia-se ao triênio de 09.05.2014 A 08.05.2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 838271
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 465 DE 13 DE JULHO DE 2022, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.046 DE 14 DE JULHO DE 2022, 
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) FABIOLA DA SILVA PIRES 
matrícula 5136849-1 cargo de ECONOMISTA com lotação no (a) URE DIPE 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 26.06.2017 
A 29.01.2022. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.08.2022 A 31.08.2022 no total de 30 (trinta) 
dias.
Onde se lê ao triênio de 26.06.2017 A 29.01.2022,
Leia-se ao triênio de 26.06.2017 A 25.06.2020
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 838190
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 490 DE 13 DE JULHO DE 2022, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.046 DE 14 DE JULHO DE 2022, O 
DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no 
Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19. CONCEDER, em comum 
acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) ALCIDEMAR DA SILVA TRINDADE matrícula 54191592-1 
cargo de AGENTE DE PORTARIA com lotação no (a) UBS PEDREIRA 01 
(um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.07.2022 A 
21.02.2022. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 01.09.2022 A 30.09.2022 no total de 30 (trinta) 
dias.
Onde se lê ao triênio de 22.10.2017 A 27.05.2022,
Leia-se ao triênio de 22.10.2017 A 21.10.2020
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 838219
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 486 DE 11 DE JULHO DE 2022, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.042 DE 12 DE JULHO DE 2022, 
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SILVIA COELI BRAGA DA 
COSTA matrícula 5674387-2 cargo de MEDICO com lotação no (a) CAPS 
GRAO PARA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
03.10.2017 A 06.05.2022. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, no período de 15.08.2022 A 13.09.2022 no total de 30 
(trinta) dias.
Onde se lê ao triênio de 03.10.2017 A 06.05.2022,
 Leia-se ao triênio de 03.10.2017 A 02.10.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 838198

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 478 DE 07 DE JULHO DE 2022, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.038 DE 08 DE JULHO DE 2022, 
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) GEOVANA CAROLINA MOURA 
COUTINHO matrícula 57206567-1 cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS 
com lotação no (a) EU ABRIGO JOAO PAULO II 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 22.10.2017 A 27.05.2022. AUTORIZAR 
que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período de 
01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê ao triênio de 22.10.2017 A 27.05.2022,
Leia-se ao triênio de 22.10.2017 A 21.10.2020
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 838206
  Faz-se ERRATA da Portaria de n° 542 de 03 de AGOSTO de 2022, 
Publicada no DOE 35068 de 04/08/2022, onde concede Suprimento de 
Fundos a Unidades de Saúde da CAPS RENASCER/1°CRS, sendo que:
ONDE SE LÊ
MARCIA REGINA FERREIRA DOS SANTOS
Matrícula n°: 728985/1
LEIAS-SE:
MARIA DE ZARÉ SOUZA FREIRE
Matricula n° 54194793/1
Em, 09 de Agosto de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1º CENTRO  REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 838046

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE CONCESSÃO  n° 561/2022 – 09/08/2022
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
FRANCISCO CARLOS MORAIS JUNIOR; Ag. Administrativo; 5913436-2
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 2.000,00
0103000000 339039 R$ 2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade do 1°CRS/SESPA, 
no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para atender despesas 
com material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 838070

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 545/2022 – 09/08/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
  Resolve:
Conceder:  meia diária a  Servidor(a):
5687519/1 /PATRICIA DE SOUZA CORRÊA (Enfermeira)
5856094/2 / MARIANA ELIZABETH LOPES DE SALES (Enfermeira)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA - PA
Objetivo: Realizar visita Técnica à UPA Marituba  Dr. Eládio Soares, para 
reavaliação de critérios da Port. N° 10 GM/MS no dia 17/08/2022 em des-
locamento .<br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 838074

TORNAR SEM EFEITO
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 495 DE 14 DE JULHO DE 2022, 
publicada no DOE de n°35.048 do dia 15.07.2022 que DETERMINAR, em 
comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) RITA ODINEA TAVARES DA MARIA DA GLORIA 
FERREIRA DIAS lotação no (a) CS MARCO 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 24.12.2013 A 23.12.2016. AUTORIZAR que o 
servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período de 01.08.2022 A 
30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM 09.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 838230


